38 – BLOCO CUSTEIO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS 

DE SAÚDE – UNIÃO – 0.1.38 

DESPESA LOA: 321 – 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO 

DESPESA LDO: 1071 

DESPESA PPA: 272 

CLÁUSULA QUARTA 

Do Preço 

Pelo fornecimento dos produtos, a CONTRATANTE pagará a CONTRATADA, a 

quantia de R$ 54.454,80 (cinquenta e quatro mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais e 

oitenta centavos), o que corresponde ao fornecimento dos itens de nº 13, 33 59, 110, 120, 

121, 125, 127, 131, 135, 137, 149, 154, 170, 171, 222, 230, 233, 234, 237, 310, 312, 314, 

324, 325, 326, 327 e 328, licitados e ganhos pela CONTRATADA.

[...]

325 Válvula de Doyen 60x90mm Unidade 05 ABC 169,00 845,00 

326 Válvula de Doyen 60x120mm Unidade 05 ABC 169,00 845,00 

327 
Vaselina líquida 1000ml 

Unidade 30 
VICPHA

RMA 
16,32 489,60 

328 
Vaselina sólida 500g 

Unidade 30 
VICPHA

RMA 
23,63 708,90 

Valor Global R$ 54.454,80 (cinquenta e quatro mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais e oitenta centavos). 

Parágrafo Único – O presente contrato poderá ser alterado no sentido de restabelecer 

a relação que as parte pactuaram inicialmente entre os encargos do contatado e a retribuição 

da Administração para a justa remuneração do fornecimento, objetivando a manutenção do

[...]

38 – BLOCO CUSTEIO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS 

DE SAÚDE – UNIÃO – 0.1.38 

DESPESA LOA: 321 – 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO 

DESPESA LDO: 1071 

DESPESA PPA: 272 

CLÁUSULA QUARTA 

Do Preço 

Pelo fornecimento dos produtos, a CONTRATANTE pagará a CONTRATADA, a 

quantia de R$ 11.376,85 (onze mil, trezentos e setenta e seis reais e oitenta e cinco centavos), 

o que corresponde ao fornecimento dos itens de nº 10, 25, 38, 39, 40, 41, 42, 60, 61, 148, 211, 

213, 215, 216, 217, 232, 235, 307, 311, 313, 315, 316, 317, 318 e 319, licitados e ganhos pela 

CONTRATADA. 

ITEM PRODUTOS APRESENT

[...]

316 Tesoura de mayo curva 17 cm Unidade 10 WELDON 26,70 267,00 

317 Tesoura de mayo reta 15 cm Unidade 10 ABC 

INSTRUMENTOS 
31,82 318,20 

318 Tesoura Metzenbaum curva 15 cm Unidade 10 WELDON 20,96 209,60 

319 Tesoura Metzenbaum reta 15 cm Unidade 10 WELDON 20,96 209,60 

Valor Global R$ 11.376,85 (onze mil, trezentos e setenta e seis reais e oitenta e cinco centavos). 

Parágrafo Único – O presente contrato poderá ser alterado no sentido de restabelecer 

a relação que as parte pactuaram inicialmente entre os encargos do contatado e a retribuição 

da Administração para a justa remuneração do fornecimento, objetivando a manutenção do

[...]

PÚBLICOS DE SAÚDE – UNIÃO – 0.1.38 

DESPESA LOA: 321 – 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO 

DESPESA LDO: 1071 

DESPESA PPA: 272 

CLÁUSULA QUARTA 

Do Preço 

Pelo fornecimento dos produtos, a CONTRATANTE pagará a 

CONTRATADA, a quantia de R$ 234.398,60 (duzentos e trinta e quatro mil, trezentos 

e noventa e oito reais e sessenta centavos), o que corresponde ao fornecimento dos itens 

de nº 21, 22, 24, 50, 69, 94, 95, 96, 97, 108, 112, 113, 114, 156, 162, 163, 197, 205, 210, 

219, 274, 275, 276, 277, 278, 279, 280, 287, 289, 291, 299, 300, 302 e 303, licitados e